
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ    

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ                                                                 Αθήνα 11-2-2019 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                               Αρ. Πρωτ.:  8595 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Τηλ : (213) 2010432/501 

Fax : (213) 2010419  

Εmail : promithies@1ypatt.gr 

                                                                                                                          

                                                   ΠΡΟΣ: 

1. Κάθε ενδιαφερόμενο 

 
 

 

ΘΕΜΑ : Διευκρινίσεις σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό με αρ. Διακ. 5/2019, για την 

«Προμήθεια αντιδραστηρίων βιοχημικών εξετάσεων με συνοδό εξοπλισμό (5 αναλυτές), CPV 

33696300-8, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους για τις ανάγκες των δημοσίων δομών της 

Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη 

τιμή), στο σύνολο των εξετάσεων, συμπεριλαμβανομένων των αναλωσίμων.   

 

Σχετικά : 1 . Η υπ’ αρ. 5/2019 Διακήρυξη 

                  

Σας ενημερώνουμε ότι εκ παραδρομής έχει γραφεί στη σχετική υπ’ αρ. 5/2019 Διακήρυξη από την 

υπηρεσία μας το παρακάτω : 

Η παρ. 1 του άρθρου 3.2.2.1. της Διακήρυξης (σελ. 26 ορίζει το εξής: « Ο συνοδός εξοπλισμός πρέπει 

να είναι καινούργιος και αμεταχείριστος και συνεχούς φόρτωσης δειγμάτων. Ζητείται υπεύθυνη 

δήλωση του Ν. 1599/86 ότι το μηχάνημα κατασκευάστηκε μετά την 1-1-2011 αναφέροντας τον 

σχετικό αριθμό σειρά S/N» 

ενώ 

Η παρ. 3 «ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΤΩΝ ΡΟΥΤΙΝΑΣ & 

ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΒΙΟΧΗΜΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ (ΤΥΠΟΣ Γ’) ορίζει το εξής : Ο συνοδός εξοπλισμός 

πρέπει να είναι καινούργιος και αμεταχείριστος και συνεχούς φόρτωσης δειγμάτων. 

Ζητείται υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι το μηχάνημα κατασκευάστηκε μετά την 1-1-13 

αναφέροντας τον σχετικό αριθμό σειρά S/N. 
 

 

Η αιτούμενη ημερομηνία κατασκευής του προσφερόμενου μηχανήματος είναι η μετά την 

1-1-2016. 

 
              

                                                                                                  Η  ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

 

  

                                                                                                ΧΡΥΣΑΝΘΗ  ΚΙΣΚΗΡΑ 

 


